- 1 -

令和２年１０月２３日

保護者の皆様へ

門川町立五十鈴小学校

校 長 﨑 田 茂 樹

不審者情報について（お知らせ）

紅葉の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、下記のとおり不審者事案が発生したとの情報がありましたのでお知らせします。

学校では、登下校時や帰宅後、週末の過ごし方について指導しました。各ご家庭におかれ

ましても、お子さんの安全確保につきまして話をされますようお願いいたします。

記

１ 発生日時

〇 令和２年１０月２３日（金） 午前８時半頃

２ 発生場所

〇 五十鈴小学校 給食関係業者道路出口付近

３ 状況

〇 ８時半頃、地域の方（高齢女性）が散歩中に来校。

本校南側の給食関係業者道路出口付近（県道）で若い男性が、下半身を露出して

いたと報告。校長と教頭が校内外を巡回するが不審者は見当たらず。

４ 対応

〇 町教委、交番に報告

〇 本日は「受け渡し訓練」実施のため保護者と下校、または教師による引率下校

５ 不審者の特徴

〇 学生くらいで青のジャンパーを着用

６ 各ご家庭で話をしていただきたい内容

○ 不審者にあった場合は、その場から逃げる。

○ 近くにいる大人や「子ども１１０番・おたすけハウス」に助けを求める。

○ できるだけ早く警察へ通報する。

○ できる範囲で、不審者の特徴や車のナンバー等を覚える。

※ 週末に向かいますので、週末の過ごし方についてもご家庭で児童にお話しくだ

さいますようお願いいたします。